
NÚMERO 241 
Lunes 19 de diciembre de 2022

62845

RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2022, de la Secretaría General de 
Educación, de concesión de las ayudas destinadas a las personas auxiliares 
de conversación seleccionadas por el Ministerio de Educación y Formación 
Profesional con destino en centros educativos sostenidos con fondos públicos 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura en el curso 2022/2023. (2022063895)

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 10 de noviembre de 2022, (DOE núm. 
221, de 17 de noviembre) de la Secretaría General de Educación, por la que se convocan las 
subvenciones a los auxiliares de conversación con destino en centros educativos sostenidos 
con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el curso 2022/2023 y de 
acuerdo con el informe y la propuesta del Servicio de plurilingüismo, evaluación y estadística, 

RESUELVO:

Primero. La dotación de esta subvención directa es una cantidad mensual en concepto de 
ayuda para la dieta de manutención y alojamiento de 935 euros por auxiliar de conversación, 
cuyo horario semanal será de 16 horas. Esta ayuda les será abandonada mensualmente, me-
diante transferencia siempre y cuando cumplan los requisitos y condiciones establecidos en la 
convocatoria, durante el periodo del curso escolar 2022/2023, desde el 1 de octubre de 2022 
hasta el 31 de mayo de 2023.

Segundo. Conceder las subvenciones destinadas a las personas auxiliares de conversación 
seleccionadas por el Ministerio de Educación y Formación Profesional con destino en centros 
educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura en 
el curso 2022/2023 que se relacionan en el Anexo a la presente resolución que cumplen con 
todos los requisitos y condiciones establecidos en la convocatoria, por un importe total seis-
cientos setenta y cinco mil quinientos treinta y siete euros con cincuenta céntimos de euros 
(675.537,50 €), con la siguiente distribución por anualidades y aplicaciones presupuestarias: 

AÑO APLICACIÓN PRESUPUESTARIA CUANTÍA 

2022 130020000/G/222G/48100/CAG0000001/20060137 240.762,50 €

2023 130020000/G/222G/48100/CAG0000001/20060137 434.775,00 €

Tercero. El plazo y forma de justificación por parte de las personas beneficiarias del cumpli-
miento de la finalidad para la que se concede la subvención es el establecido en el apartado 
decimotercero de la Resolución de 10 de noviembre de 2022, (DOE núm. 221, de 17 de no-
viembre) de la Secretaría General de Educación, por la que se convocan las subvenciones a 



NÚMERO 241 
Lunes 19 de diciembre de 2022

62846

los auxiliares de conversación con destino en centros educativos sostenidos con fondos públi-
cos de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el curso 2022/2023.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante la Consejera de Educación y Empleo, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime 
procedente.

Mérida, 9 de diciembre de 2022.

El Secretario General de Educación,
(PD, Resolución de 13 de noviembre de 2019,  

de la Secretaría General, 
DOE n.º 223, de 19 de noviembre)

FRANCISCO JAVIER AMAYA FLORES



NÚMERO 241 
Lunes 19 de diciembre de 2022

62847

 
ANEXO 

 

NOMBRE APELLIDOS NIE 
IMPORTE 2022 
EUROS 

IMPORTE 2023 
EUROS 

Joshua Guillen Caamano ***0848** 2103,75 4675,00 

Sweta Jain ***4974** 2805,00 4675,00 

McKenzie Ann  Criswell ***2393** 2805,00 4675,00 

Victoria Lynne Bustos Driskill ***5306** 1870,00 4675,00 

Brian Caceres ***9318** 2805,00 4675,00 

Paul  Horridge ***5616** 2805,00 4675,00 

Jacob De Alejandro ***0793** 2805,00 4675,00 

Elizabeth Rodriguez ***8043** 2805,00 4675,00 

Amanda Michelle Ramos Gonzalez ***9739** 2337,50 4675,00 

Daniel Hananiah Fetalvero Castillo ***4155** 2805,00 4675,00 

Bethesda Sandoval ***9184** 2805,00 4675,00 

Christopher Grayson Akridge ***2383** 2805,00 4675,00 

Liannys Rodriguez ***6339** 2805,00 4675,00 

Natalia Bugg ***9251** 2805,00 4675,00 

Kate Lee Frederickson ***1796** 2805,00 4675,00 

Devin Nicole Kennedy ***2384** 2805,00 4675,00 

Patrick Noel Garces ***7967** 2805,00 4675,00 

Gianna Montano Lucareli ***1385** 2337,50 4675,00 

Luca Helen Janzen ***2604** 2805,00 4675,00 

Jose Alfonso Dominguez ***8070** 2805,00 4675,00 

Rachel Prochaska ***7943** 2805,00 4675,00 

Anisha Pradhan ***3036** 2805,00 4675,00 

Joseph Gavin ***2183** 2805,00 4675,00 

Antoine Timothy Steggall ***8202** 2805,00 4675,00 

Sumedha Chatterjee ***1618** 2805,00 4675,00 

Julie Evelyn Marie Senecal ***9669** 2805,00 4675,00 

Dayana Flores ***0126** 2805,00 4675,00 

Kerry Peterman ***9388** 2805,00 4675,00 

Netania Babierra Deveza ***9781** 2805,00 4675,00 

Jirah Andrea Guillermo Rosario ***7006** 2805,00 4675,00 

Mikka A. Espiritu Gongona ***9781** 2805,00 4675,00 

Anushka Yadav ***5766** 2805,00 4675,00 



NÚMERO 241 
Lunes 19 de diciembre de 2022

62848

Duffny Anne Nicole Hirao Santos ***7957** 2805,00 4675,00 

Mary Joyce Ponpon ***2842** 2571,25 4675,00 

Emilia Hope ***0469** 2805,00 4675,00 

Kiya Martha Blancia Undan ***7307** 2805,00 4675,00 

Brandon Blair ***7236** 2337,50 4675,00 

Sarah Ruttencutter ***2482** 2805,00 4675,00 

Martha Gallagher ***2978** 2805,00 4675,00 

Giselle Beltran ***8330** 2805,00 4675,00 

Mira Qweider ***3452** 2805,00 4675,00 

Devika Khattar ***7575** 1870,00 4675,00 

Querrant Camille ***7767** 2805,00 4675,00 

Rebecca Anne Elbert ***3542** 2805,00 4675,00 

Claudia Ann Barbera ***7110** 2805,00 4675,00 

Jeanette Sanchez ***5669** 2805,00 4675,00 

Kylie Ann Kelly ***5910** 1870,00 4675,00 

Emalyn Muzzy ***6788** 2337,50 4675,00 

kendall  kaptur  ***1349** 2805,00 4675,00 

Megan Cleary ***7912** 1870,00 4675,00 

Mark Aldrich Coloma Juelar ***2108** 2805,00 4675,00 

Stefany Ann Naranjo ***5800** 2805,00 4675,00 

Chloe Kennedy  ***9204** 2805,00 4675,00 

Vivian Minnet Delgado Vara  ***0966** 2103,75 4675,00 

Jessica Ann Barras ***4053** 1870,00 4675,00 

Rowan Henderson-Bernard ***7067** 2805,00 4675,00 

Chloe Mcateer ***9605** 2103,75 4675,00 

Daryl Martyn Elliott Smith ***3628** 2805,00 4675,00 

Dominique Mosquito ***2108** 2805,00 4675,00 

Angela Ippolito ***5023** 1870,00 4675,00 

Anthony Williams ***9089** 2805,00 4675,00 

Annie Jarman ***0778** 2805,00 4675,00 

Alexander Kasperowicz ***7552** 2805,00 4675,00 

Michaela Camille Gozun Gerona ***8487** 2805,00 4675,00 

Cydney Maddox ***8206** 2805,00 4675,00 

Kelly Veronica Murphy ***9518** 1636,25 4675,00 

Landon Cade Hawkins ***8902** 2805,00 4675,00 



NÚMERO 241 
Lunes 19 de diciembre de 2022

62849

Maria Medina Ramirez ***0939** 2805,00 4675,00 

Maria Larson ***4255** 2805,00 4675,00 

Georgia Hutcherson ***8644** 2805,00 4675,00 

Vance Jason Chua ***8073** 2805,00 4675,00 

Séamus Joseph O'Kane ***4430** 2805,00 4675,00 

Lorma Mae Concepcion ***2414** 2805,00 4675,00 

Belinda Atley ***0497** 2103,75 4675,00 

Emma Renee Morse ***6304** 2337,50 4675,00 

Emma Joan Gagliardi ***5775** 2571,25 4675,00 

Anjali Sahrawat ***0864** 1402,50 4675,00 

Karina Martín ***5397** 2805,00 4675,00 

Megan Patrice Crimmins ***0303** 2103,75 4675,00 

Latisha Marie Jensen ***1630** 1402,50 4675,00 

Hanna Jane Fisher ***5685** 2337,50 4675,00 

Emily Clarke ***2683** 2805,00 4675,00 

Shannon Chatman ***8661** 1870,00 4675,00 

Maria Bilton ***0152** 2805,00 4675,00 

Andres Villatoro-Benitez ***8362** 2103,75 4675,00 

Isabella Jon Denny Billig ***5687** 2337,50 4675,00 

Patrick Moreno ***5776** 1168,75 4675,00 

Shona Atkinson-Dalziel ***7293** 2805,00 4675,00 

Alexandra Recupero ***3991** 2805,00 4675,00 

Melanie Rachelle Elizabeth Turman ***9667** 2805,00 4675,00 

Kathryn Marie Antle ***6404** 2805,00 4675,00 

Johanna Sarahi Rodriguez ***9325** 2805,00 4675,00 

Keyla Nicole Diaz ***9325** 2805,00 4675,00 

IMPORTE POR ANUALIDAD 240.762,50 434.775,00 
 

 


		2022-12-16T15:10:42+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




